
USNESENÍ z 27. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 3. 2002

UR/27/1/2002 Program 27. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 27. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
28. 3. 2002

UR/27/2/2002  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke 
dni 21. 3. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí
zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

 
UR/27/3/2002 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni

21.3.2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

        b e r e   n a   v ě d o m í   upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady
Olomouckého kraje 

UR/27/4/2002 Smlouva  s Nemocnicí  Šternberk  na  zajištění  provozu
protialkoholní  záchytné  stanice  a  smlouva  s  Územním
střediskem záchranné služby v Olomouci na dopravu osob do
protialkoholní záchytné stanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.  s c h v a l u j e  
a)  uzavření  Smlouvy  s Nemocnicí  Šternberk  na  zajištění  provozu  protialkoholní
záchytné stanice

         b) uzavření Smlouvy s Územním střediskem záchranné služby v Olomouci na dopravu
osob do protialkoholní záchytné stanice

3.  z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k uzavření smluv uvedených v bodu 2.
písm. a) a b) tohoto usnesení

Termín:  1. 4. 2002

UR/27/5/2002 Smlouva  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Českou  Komorou
autorizovaných inženýrů a techniků oblastní kanceláří Olomouc



a Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  „Smlouvu  o  vzájemné  spolupráci“  mezi   Českou  Komorou
autorizovaných  inženýrů  a  techniků  oblastní  kanceláří  Olomouc  a  Olomouckým
krajem 

 
3. z m o c ň u j e  hejtmana k uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28. 3. 2002

UR/27/6/2002  Smlouva o dílo – Záměr Operačního programu Olomouckého
kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření „Smlouvy o dílo“ se zhotovitelem, tj. společností METOD
KONZULT IPM s.r.o., se sídlem Horní nám. 7, 771 00  Olomouc, a s předmětem
díla „Vypracování záměru Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002“.

3. z m o c ň u j e  hejtmana k uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 28.3.2002

UR/27/7/2002 Smlouva o výpůjčce  sbírkových předmětů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e    uzavřenou smlouvu o výpůjčce  sbírkových předmětů - obrazů
s Muzeem umění Olomouc, Denisova 47   a Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi
zajistit realizaci výše uvedené smlouvy dle bodu 2 usnesení 

Termín: 5. 4. 2002

UR/27/8/2002 Kupní smlouva na dřevěnou plastiku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e    kupní smlouvu na dřevěnou plastiku mezi Olomouckým
krajem jako kupujícím a Mgr. Stanislavem Lachem jako prodávajícím

3. z m o c ň u j e  zástupce  hejtmana  RNDr.  Kosatíka  podepsat
předmětnou smlouvu

 
Termín: 5. 4. 2002



UR/27/9/2002 Smlouva o stálém daňovém poradenství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  stálém  daňovém  poradenství  mezi
RNDr. Tomášem  Paclíkem,  Žerotínov  13,  789  01  Zábřeh,  IČO:  44756658  a
Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana  k  uzavření  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení

Termín: 5. 4. 2002

UR/27/10/2002 Smlouva o používání přímého bankovnictví
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o používání přímého bankovnictví mezi
KB,  a.s.,  Praha  1,  Na  příkopě  33/969,  114  07,  IČO:  45317054  a
Olomouckým krajem

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  vypracovat  vnitřní  pravidla  pro
používání přímého bankovnictví Olomouckým krajem

4. z m o c ň u j e  hejtmana k uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení

                                                                                     Termín: 25. 4. 2002

UR/27/11/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 - výsledky hospodaření roku
2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu včetně příloh
b) výrok auditora – „bez výhrad“

2. s o u h l a s í  s finančním  vypořádáním  Olomouckého  kraje  se  státním
rozpočtem za rok 2001

3.
a.) u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru

Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Juřenovi předložit  materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 18. 4. 2002

b.) u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy
Krajského úřadu Olomouckého kraje  Mgr.  Gajdůškovi  zajistit  v roce
2002  optimální  čerpání  přímých  nákladů  ze  státního  rozpočtu  pro



školy a školská zařízení 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

a) vzít na vědomí výrok auditora
b) schválit finanční vypořádání Olomouckého kraje se státním rozpočtem za rok

2001
c) schválit  přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  a  jeho  zapojení  do

rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2002 dle důvodové zprávy
d) vydat souhlas s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2001, a

to bez výhrad
Termín:  18. 4. 2002

UR/27/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí
rozpočtové změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/13/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-dodatek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí
rozpočtovou změnu v Příloze č. 1 a schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Termín: 18. 4. 2002



UR/27/14/2002 Uvolnění účelových finančních prostředků na obecní úřady 
Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uvolnění  účelových  finančních  prostředků  na  Obecní  úřady
Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

Termín: 25. 4. 2002

UR/27/15/2002 Návrh rozdělení finančních prostředků do oblasti zhodnocení a
reprodukce  majetku  Olomouckého  kraje  z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2002  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. ž á d á  Výbor  pro výchovu,  vzdělání  a zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje a Komisi pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje o vyjádření
k návrhu rozdělení finančních prostředků do oblasti zhodnocení a reprodukce majetku
Olomouckého kraje

Termín: 4. 4. 2002

UR/27/16/2002  Návrh  rozdělení  finančních  prostředků  do  oblasti  dopravy  a
silničního hospodářství pro rok 2002 a s výhledem na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  rozdělení  finančních  prostředků  do  oblasti  dopravy  a
silničního hospodářství z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2002 

3. s c h v a l u j e  v souladu se zřizovací listinou Správy silnic Olomouckého kraje plán
oprav z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury dle přílohy č. 5

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  návrh  rozdělení  finančních  prostředků  do
oblasti dopravy a silničního hospodářství z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2002
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

 
5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  realizaci  akcí

uvedených v přílohách č. 1, 2, 3

Termín: 18. 4. 2002



UR/27/17/2002 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Drahomíra  Babniče,  ředitele  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Kocourkovi  zajistit  zpracování  platového  výměru
Ing. Drahomíru Babničovi

T: 29. 3. 2002 

UR/27/18/2002  Informace  o  provozování  regionální  železniční  tratě  č.  293
Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   hejtmana a RNDr. Kosatíka jednat společně se Svazkem
obcí  údolí  Desné  s Ministerstvem  dopravy  a  spojů  ČR  a  Ministerstvem
financí ČR s cílem dosažení kvalitativního posunu při privatizaci tratě č.293,
a tím i naplnění rozhodnutí Ministerstva financí ČR

T: 30. 5. 2002 

UR/27/19/2002 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

     2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) zřízení věcného břemene chůze a jízdy ve prospěch objektu občanské  vybavenosti
na pozemku parc. č.  453 zastavěná plocha, pozemku parc. č. 453 zast. pl. o výměře
480 m2, objektu občanské vybavenosti na pozemku parc. č.  454 zastavěná plocha a
pozemku  parc.  č.  454  zast.  pl.  o  výměře  768  m2  ,  vše  v  k.  ú.  Mohelnice,  obec
Mohelnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Obchodní akademie Mohelnice.
(důvodová zpráva str. 14)

b) bezúplatný převod pozemků parc. č. 188 o výměře 2571 m2, parc. č. 245 o výměře
704 m2, parc. č. 253 o výměře 4694 m2, parc. č. 244 o výměře 2508 m2, parc. č. 91/1
o výměře 8391 m2, parc. č. 27 o výměře 3515 m2, parc. č. 1110/4 o výměře 4615 m2,
parc. č. 411/2 o výměře 7295 m2, parc. č. 784/2 o výměře 3950 m2, parc. č. 5334/2 o
výměře 372 m2, vše ost.  pl.  silnice v k.ú. Šternberk, obec Šternberk včetně  tělesa
silnice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy SÚS Olomouc  do vlastnictví  Města
Šternberka  za  podmínky,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s tímto
převodem.
(důvodová zpráva str. 21)



c) odprodej  části pozemku parc. č. 1792/2 ostatní plocha v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec Zábřeh na Moravě o výměře 12 m2 firmě ZENTE, spol. s r. o. se sídlem 28.října
3, Zábřeh na Moravě  za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč/m2 za podmínek, že veškeré
náklady spojené s realizací  prodeje,  to jest  se zpracováním GP a vytýčením hranic
prodávané části pozemku, zpracováním znaleckého posudku na ocenění prodávaného
pozemku, daně z převodu nemovitosti a správního poplatku spojeného s provedením
vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí kupující.
(důvodová zpráva str. 23)

d) odprodej  pozemku  parc.  č.  st.  4080/1  zast.  pl.  bez  garáže  o  výměře  124  m2,
pozemku parc. č. st. 4080/3 zast. pl. bez garáže o výměře 2 m2, pozemku parc. č. st.
4081/1  zast.  pl.  bez  stavby  o  výměře  201  m2,  pozemku  parc.  č.  1052/4  ost.  pl.
manipulační plocha o výměře 615 m2 a pozemku parc. č. 1052/5 ost. pl. manipulační
plocha  o  výměře 326  m2,  vše v k.ú.  Hranice,  obec Hranice  firmě Stavební  podnik
Hranice a. s. za kupní cenu ve výši 82 390,- Kč s tím, že správní poplatky spojené
s provedením vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí kupující.
(důvodová zpráva str. 24)

e)  bezúplatný převod budovy č.p. 160 na  pozemku parc. č. st. 65  a pozemků parc. č.
st. 65 zast. pl. o výměře 1208 m2 a parc. č. 418/1 zahrada o výměře 137 m2, vše v k.ú.
Šumperk, obec Šumperk  ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Zvláštní školy
Šumperk  do vlastnictví Farního střediska mládeže Šumperk, o.p.s. za podmínky, že
nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 26)

f) výkup pozemků parc. č. 489/22 orná půda o výměře 6869  m2, parc. č. 489/26 orná
půda o výměře 630  m2, parc. č. 489/29 orná půda o výměře 5288  m2 a parc. č.
489/38  orná  půda  o  výměře  13   m2,  vše  k.  ú.  Fojtova  Kraš,  obec  Velká  Kraš
z vlastnictví  ČR – správy  Pozemkového  fondu  ČR za  cenu  stanovenou  znaleckým
posudkem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 28)

g) bezúplatný převod pozemku parc. č.  489/33 orná půda o výměře 361 m2 v k.ú.
Fojtova Kraš, obec Velká Kraš z vlastnictví Obce Vidnava do vlastnictví Olomouckého
kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 28)

h) bezúplatný převod pozemků parc. č. 489/23 orná půda o výměře 112 m2,  parc. č.
489/28 orná půda  o výměře 714 m2, parc. č. 489/30 orná půda o výměře 1597 m2,
parc. č. 489/31 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 489/34 orná půda o výměře 623
m2, parc. č. 489/35 orná půda o výměře 2406 m, parc. č. 489/36 orná půda o výměře
554 m2 a parc. č. 482/3 ost.plocha o výměře 46 m2, vše k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká
Kraš  z vlastnictví  Obce  Velká  Kraš  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s  tím,  že
nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 28)

ch) pronájem pozemku parc. č. 301/13 orná půda o výměře 252 m2 v k.ú. Fojtova Kraš,
obec Velká Kraš ve vlastnictví Obce Velká Kraš na dobu určitou 3 roky s počátkem
pronájmu ke dni 1. 10. 2002 s výší nájemného  644,- Kč/ ha /rok .

(důvodová zpráva str. 28)

i) pronájem pozemku parc. č. 301/14 orná půda o výměře 1060 m2 v k.ú. Fojtova



Kraš, obec Velká Kraš ve vlastnictví paní Hany Hašplové, bytem V. P. Čkalova 503/12,
Praha   na  dobu  určitou  3  roky  s počátkem  pronájmu  ke  dni  1.10.  2002  s výší
nájemného 644,- Kč/ ha /rok. 

(důvodová zpráva str. 28)
j) výkup pozemku parc. č. 489/24, k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš z vlastnictví
paní  Hany  Hašplové,  bytem  V.  P.  Čkalova  503/12,  Praha  za  cenu  stanovenou
znaleckým  posudkem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s tím,  že  nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 28)

k)  výkup pozemku  parc. č. 489/25, k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš z vlastnictví
paní Boženy Zdražilové, bytem Zahradní 208, Vidnava za cenu stanovenou znaleckým
posudkem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 28)

l)  výkup pozemků parc.č.489/27 orná půda o výměře 295 m2 a parc.č. 489/37 orná
půda  o  výměře 39 m2 v k.ú.  Fojtova Kraš,  z vlastnictví  pana Ludvíka Graji,  bytem
Jistebník,  pana  Miloslava  Graji,  bytem  Husova  1  Opava,  pana  Jana  Graji,  bytem
Daroňova 33,  Studénka,   paní  Jaroslavy  Šťávové,  Mendelovo nám.7,  Brno 3,  paní
Marie Míčové, bytem Zahradní 215, Vidnava a paní Marie Bartošové, bytem Daroňova
33, Studénka  dle spoluvlastnických podílů za cenu stanovenou znaleckým posudkem
do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s tímto převodem.

(důvodová zpráva str. 28)

3 . s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

a) odprodat  pozemky parc.  č.  3 zast.  pl.  o výměře 152 m2 a parc.  č.  4 ost.  pl.  o
výměře  419  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  manželům Sylvě  a
Lubomíru Janhubovým .
(důvodová zpráva str. 7)

b) odprodat pozemky parc. č. 341/2 ost.pl. o výměře 1 434 m2, parc. č. 341/3 ost.pl. o
výměře 1158 m2, parc. č. 346 ost. pl. o výměře 950 m2, parc. č.  347 ost.pl. o výměře
249 m2, parc. č. 348 ost.pl. o výměře 1760 m2, parc. č. 349 ost. pl. o výměře 211 m2,
parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č.
357 ost. pl. o výměře 5778 m2 a parc. č. 358 ost. pl. o výměře 323 m2, vše v k.ú. Ústí,
obec Ústí s tím, že o záměru budou informováni i  vlastníci sousedních nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 9)

c) odprodat  pozemek  parc.  č.  1120  zast.  pl.  o  výměře  538  m2  v k.ú.  Holice  u
Olomouce, obec Olomouc MUDr. Jarmile Koutné a MUDr. Jarmile Paučkové.
(důvodová zpráva str. 10)

d) odprodat pozemky parc. č. 1541/18 ost. pl. o výměře 258 m2 a  parc. č. 1546/1 ost.
pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice Ředitelství silnic
a dálnic ČR . 
(důvodová zpráva str. 11)

e)  bezúplatně převést  pozemky parc. č. 186/24 ost. pl. o výměře 1571 m2, parc. č.
186/29 ost. pl. o výměře 6763 m2, parc. č. 186/31 ost. pl. o výměře 10690 m2, parc. č.
186/34 ost. pl. o výměře 595 m2, parc. č. 196/1 ost. pl. o výměře 1224 m2, parc. č.
197/3 ost. pl. o výměře 784 m2 a parc. č. st. 65 zast. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú.



Měník, obec Bílá Lhota Správě chráněných krajinných oblastí ČR s tím, že nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem výše uvedených nemovitostí.   
(důvodová zpráva str. 13)

f)  bezúplatně  převést   pozemek parc.  č.  452/3  ost.  pl.  o  výměře 1 035 m2 v k.ú.
Mohelnice, obec Mohelnice do vlastnictví Města Mohelnice s tím, že nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem výše uvedené nemovitosti a zřízením věcného
břemene.   
(důvodová zpráva str. 14)

g)  bezúplatně převést  objekt bydlení Nenakonice  čp. 464 s pozemkem parc. č. 20
zast. pl. o výměře 493 m2, objekt obč. vyb. s pozemkem parc. č. 21 zast. pl. o výměře
287 m2, pozemek parc. č. 13 ost. pl. o výměře 6404 m2, pozemek parc. č. 22 ost. pl. o
výměře 911 m2, pozemek parc. č. 23 ost. pl. o výměře 1727 m2 a pozemek parc. č.  24
ost.  pl.  o výměře 191 m2, vše v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany do vlastnictví  Obce
Věrovany za podmínky, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem výše
uvedených nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 16)
      
h)  odprodat objekt dopravy čp. 315  s pozemkem parc. č. 3441 zast. pl. o výměře 916
m2 a pozemek parc. č.  3442 ost.  pl.  o výměře 667 m2, vše v k.ú. Šternberk, obec
Šternberk panu Jiřímu Veselskému, paní Marii Veselské a panu Františku Pospíšilovi
za kupní cenu ve výši 1 150 000,- Kč.
(důvodová zpráva str. 17)

i)   odprodat pozemky parc. č. 2358 ost. pl. o výměře 516 m2, parc. č. 2361 zast. pl. o
výměře 276 m2, parc. č. 2362 zast. pl. o výměře 28 m2, pozemky ve zjedn. ev. -  původ
PK st. 489 o výměře 12 m2 a původ GP st. 489 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Rapotín,
obec Rapotín s tím, že o záměru budou informováni i  vlastníci sousedních nemovitostí
a Obec Rapotín. 
(důvodová zpráva str. 18)

4. u k l á d á  vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
 Mgr. Kamasové opětovně předložit záležitost výše kupní ceny za odprodej pozemků

parc. č. 3 zast. pl. o výměře 152 m2 a parc. č. 4 ost. pl. o výměře 419 m2, vše v  k.ú.
Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  komisi  majetkoprávní  Rady  Olomouckého  kraje
k projednání.
(důvodová zpráva str. 7)

                                                                                                  Termín: 8. 4. 2002

5. u k l á d á  vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr.  Kamasové zajistit  zpracování znaleckého posudku na pozemky parc. č. 341/2
ost. pl. o výměře 1 434 m2, parc. č. 341/3 ost.pl. o výměře 1158 m2, parc. č. 346 ost.
pl. o výměře 950 m2, parc. č.  347 ost. pl. o výměře 249 m2, parc. č. 348 ost. pl. o
výměře 1760 m2, parc. č. 349 ost. pl. o výměře 211 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře
237 m2, parc. č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 357 ost. pl. o výměře 5778 m2 a
parc. č.  358 ost.  pl.  o výměře 323 m2, vše v k.ú. Ústí,  obec Ústí   dle oceňovacích
předpisů. 
(důvodová zpráva str. 9)

Termín: 30. 4. 2002

6. u k l á d á  vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr.  Kamasové zajistit  zpracování znaleckého posudku na pozemek parc. č.  1120



zast. pl. o výměře 538 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle oceňovacích
předpisů.  
(důvodová zpráva str. 10)

                                                                                                 Termín: 30. 4. 2002

7.  p o s t u p u j e  záležitost uzavření  smlouvy o výpůjčce nebo nájmu pozemku parc. 
č. 1542/22 ost. pl. o výměře 106 m2 v k.ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice na
dobu 1 roku správci nemovitosti SÚS Přerov.
(důvodová zpráva str. 11)

                                                                                                  Termín: ihned

8. u k l á d á  vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr.  Kamasové zajistit zpracování tržního ocenění pozemků parc. č. 2358 ost. pl. o
výměře 516 m2, parc. č. 2361 zast. pl. o výměře 276 m2, parc. č. 2362 zast. pl.  o
výměře 28 m2, pozemků ve zjedn. ev. -  původ PK st. 489 o výměře 12 m2 a původ GP
st. 489 o výměře 185 m2, vše v k.ú. Rapotín, obec Rapotín. 
(důvodová zpráva str. 18)

                                                                                                  Termín: 30. 4. 2002

9.  s o u h l a s  í  s opětovným zveřejněním záměru Olomouckého kraje odprodat objekt
– dům čp.  257 s pozemkem parc.  č.  209 zast.  pl.   o výměře 180 m2 ,  vše v k.ú.
Mohelnice, obec Mohelnice .
(důvodová zpráva str. 19)

                                                                                                  Termín: 29. 3. 2002 

10.  p o v ě ř u j e vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasovou jednáním s vlastníky dotčených nemovitostí  v souvislosti s realizací
stavby „Přístupová silnice k hraničnímu přechodu Vidnava – Kalkow“
(důvodová zpráva str. 28)

                                                                                                  Termín: 29. 3. 2002

11.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové zajistit zpracování znaleckých posudků na nemovitosti nutné k realizaci
stavby „Přístupová silnice k hraničnímu přechodu Vidnava – Kalkow“ dle oceňovacích
předpisů.
(důvodová zpráva str. 28)

                                                                                                  Termín: 30. 4. 2002

12.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové zveřejnit přijaté záměry Olomouckého kraje na dispozice s nemovitým
majetkem Olomouckého kraje.

                                                                                                  Termín: 1. 4. 2002

13. u k l á d á   RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                  Termín: 18. 4. 2002



UR/27/20/2002 Ekonomicko-organizační zhodnocení záměru  převodu státních
hradů a zámků do zřizovatelské funkce Olomouckého kraje –
doplnění informací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2.  u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr.  Garčicovi  a  zpracovatelům  doplnit  pro  zasedání
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  Ekonomicko  –  organizační  zhodnocení
záměru převodu státních hradů  a zámků do zřizovatelské funkce Olomouckého kraje o
nově získané údaje

      Termín: 18. 4. 2002 

UR/27/21/2002 Nájemné  škol  a  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem
působících  v  majetku měst a obcí       

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůška a vedoucí majetkoprávního odboru Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Kamasovou k jednání se zástupci měst a obcí dle důvodové
zprávy  ve věci výše nájemného za užívání nebytových prostor ve vlastnictví měst a
obcí školami a školskými zařízeními Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  vedoucí majetkoprávního odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasovou v případě Zvláštní školy Uničov  a Základní umělecké školy Uničov
přistoupit na navrhované nájemné

                                                                                
    Termín kontroly: 25. 4. 2002

UR/27/22/2002  Systém kontrolní činnosti     
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  systém kontrolní činnosti 

2 .  s o u h l a s í  se  zapracováním  systému  kontrolní  činnosti  do  Organizačního  řádu
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Termín: 9. 5. 2002

 
UR/27/23/2002 Stanovení  výše  finančních  příspěvků  v procentech  na

hospodaření v lesích pro rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .   b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v í  výši finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2002 takto:



a) příspěvek  na  zajištění  mimoprodukčních  funkcí  lesa  ve  výši  80  %
skutečně vynaložených nákladů na hlavní stavební výrobu a pomocnou
stavební výrobu v souladu se schváleným projektem

b) příspěvek  na  hrazení  bystřin  ve  výši  80  %  skutečně  vynaložených
nákladů  na  hlavní  stavební  výrobu  a  pomocnou  stavební  výrobu
v souladu se schváleným projektem 

c) příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve výši 80 % přímých nákladů
v souladu se schválenou kalkulací

3.  u k l á d á   vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  zajistit  realizaci  při  rozhodování  o  přiznání
příspěvků        

Termín: 28. 3.2002
     

UR/27/24/2002 Finanční  spoluúčast  na  projektu  „Optimalizace  faktorů  trvale
udržitelného  rozvoje  venkova  v oblasti  horního  Pomoraví“
řešeného v rámci mezinárodního programu INTERREG III – B

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se záměrem finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na řešení úvodní
etapy  projektu  „Optimalizace  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova  v oblasti  horního
Pomoraví“ 

3.
a.) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednat

finanční  spoluúčast  Olomouckého  kraje  na  řešení  úvodní  etapy
projektu  „Optimalizace  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova  v oblasti
horního Pomoraví“ v rámci Operačního programu Olomouckého kraje
pro rok 2002

b.) d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  řešit  úvodní
etapu  projektu  „Optimalizace  trvale  udržitelného  rozvoje  venkova
v oblasti horního Pomoraví“ prostřednictvím opatření č. 11 Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002

4. u k l á d á   hejtmanovi   předložit  materiál  -  Finanční  spoluúčast  na  projektu
„Optimalizace faktorů trvale  udržitelného rozvoje venkova v oblasti horního Pomoraví“
řešeného  v rámci  mezinárodního  programu  INTERREG  III  –  B  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/25/2002 Konference poskytovatelů sociálních služeb Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í    konání  Konference  poskytovatelů  sociálních  služeb
Olomouckého kraje v termínu 20. – 21. června 2002



UR/27/26/2002  Časový  harmonogram  Operačního  programu  Olomouckého
kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  upraveným  časovým harmonogramem  Operačního  programu
Olomouckého kraje  pro rok 2002 v termínech dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  hejtmanovi  předložit  „Časový  harmonogram  Operačního  programu
Olomouckého kraje pro rok 2002“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit „Časový harmonogram
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002“

                                              Termín: 18. 4. 2002

UR/27/27/2002 Návrh  přiřazení  operačních  cílů  k jednotlivým  směrům
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přiřazením  operačních  cílů  k jednotlivým  směrům  Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002

3. u k l á d á  hejtmanovi  předložit  „Přiřazení  operačních  cílů  k jednotlivým  směrům
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002“ Zastupitelstvu Olomouckého
kraje ke schválení

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  „Přiřazení operačních
cílů k jednotlivým směrům Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002“

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/28/2002 Zadání  veřejné  zakázky  na  zpracování  „Územní  energetické
koncepce Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejnou zakázku, personální
obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  hodnocení  a výběr  nejvhodnější
nabídky

3. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc.  Ing.  Kolářovi   zajištění
výzvy k podání a přijetí nabídek

Termín: 10. 4. 2002



UR/27/29/2002 Příloha č.2 PRÚOOK – Vymezení území s výraznými rozdíly
v sociálně hospodářském vývoji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Přílohou  č.  2  PRÚOOK  -  „Vymezení  území  s výraznými  rozdíly
v sociálně hospodářském vývoji“.

3. u k l á d á  hejtmanovi  předložit  Přílohu  č.  2  PRÚOOK  –  „Vymezení  území
s výraznými rozdíly v sociálně hospodářském vývoji“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje
ke schválení

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Přílohu č. 2 PRÚOOK-
„Vymezení území s výraznými rozdíly v sociálně hospodářském vývoji“

5. d o p o r u č u j e  Regionální  autoritě  Olomouckého  kraje  přijmout  kritérium
„Vymezení území s výraznými rozdíly v sociálně hospodářském vývoji“, jako hodnotící
kritérium pro zařazení do Sektorového operačního programu Průmysl (SOP Průmysl)

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/30/2002 Jednací řády Výborů a Komisí orgánů Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.UR/26/3/2002 ze dne 7. 3. 2002

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  vyrozumět  předsedy  Výborů  a  Komisí  o
náležitostech  předkládání  námětů  Zastupitelstvu  a  Radě  Olomouckého  kraje  dle
jednacích řádů Výborů a Komisí 

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/31/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápis ze zasedání Kontrolního
výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 4. 2002



UR/27/32/2002 Zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 28. 3. 2002

UR/27/33/2002 Doporučení Komisí pro Radu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení  Komisí  Rady
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  stanovisko
k doporučení  legislativní  komise  na  schůzi  Rady
Olomouckého kraje

Termín: 4. 4. 2002
                       
                                                                                                     

UR/27/34/2002 Výběr  společnosti  pro  zpracování  Programu  rozvoje
cestovního ruchu  Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě provedeného výběrového řízení zpracovatele Programu
rozvoje  cestovního  ruchu  Olomouckého  kraje  -  Institut  Rozvoje  Podnikání,  s.r.o.
Ostrava, IČO: 44741341

UR/27/35/2002 Informace  o  jednání  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o jednání Rady hospodářské a sociální dohody
Olomouckého  kraje  a  činnosti  Monitorovacího  výboru  programů  rozvoje  lidských
zdrojů při Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR

2. d o p o r u č u j e  Ing. Sekaninovi, zástupci Olomouckého kraje v Radě pro rozvoj
lidských  zdrojů  (pracovní  komise  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody),  využít
nabídky  sociálních  partnerů,  podílet  se  na  řešení  problematiky  středního  a
učňovského školství Olomouckého kraje 

UR/27/36/2002 Převzetí záštity Radou Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu



2. s c h v a l u j e  převzetí  záštity  nad  akcí  pořádanou  Radou  města  Olomouce,
Palackého Univerzitou Olomouc a britskou neziskovou organizací Bridgewater Czech
Slovak Friendship Society dle důvodové zprávy 

UR/27/37/2002 Zahraniční pracovní cesta – region Vejle (9. – 10. 4. 2002)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  člena  Výboru  pro  strategický  a
regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  členů  Rady
Olomouckého kraje a ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje ve složení dle
důvodové zprávy ve dnech 9. -10. 4. 2002 do dánského regionu Vejle 

Termín: 28. 3. 2002

UR/27/38/2002 Zřízení  zkouškového  centra  Österreichisches  Sprachdiplom
Deutsch pro mezinárodně platné zkoušky  z německého jazyka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í
se zřízením otevřeného zkouškového centra Österreichisches Sprachdiplom  Deutsch 
pro konání jazykových zkoušek na Gymnáziu, Olomouc – Hejčín,  Tomkova 45

3. u k l á d á
vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi předložit na nejbližší schůzi Rady Olomouckého kraje dodatek
č.2 zřizovací listiny dle důvodové zprávy

                                                                                     Termín: 25. 4. 2002
                                                                                     Termín kontroly: 20. 4. 2002

                       
                                                                                                     

UR/27/39/2002 Informace o  vedeném soudním sporu s Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s postupem dle důvodové zprávy

UR/27/40/2002 Státní informační politika ve vzdělávání (SIPVZ) – „Internet do
škol“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í



a) s přistoupením  k projektu dle důvodové zprávy
b) s realizací veřejné zakázky dodávky vybraných prvků a poskytování vybraných

služeb  informační  a  komunikační  infrastruktury  v rámci  realizace  státní
informační  politiky  ve  vzdělávání,  a  to  ve  školách  a  školských  zařízeních
zřizovaných Olomouckým krajem zařazených v tzv. Zelené skupině projektu

3. n e s o u h l a s í  se způsobem realizace projektu SIPVZ ve vztahu ke zřizovatelům
škol, neboť nejsou vyčísleny náklady, které ponesou zřizovatelé

4. p o v ě ř u j e 

a.) člena Rady Olomouckého kraje Ing. Sekaninu k vyjádření nesouhlasu
k MŠMT ČR s realizací projektu SIPVZ tak, jak je uvedeno v bodě 3.
usnesení

Termín: do 30.4. 2002
Termín kontroly: 25.4. 2002

b.) vedoucí majetkoprávního odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasovou  k vydávání  souhlasu  vlastníka  nemovitostí
k realizaci projektu

          Termín: 31.12. 2002 
Termín kontroly: 15.4.2002 

UR/27/41/2002 Program  „Slunce  do  škol  –  fotothermická  zařízení“,
demonstrační program pro střední školy Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přistoupením k projektu a s jeho realizací dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Sekaninu  odsouhlasením  perspektivních  příspěvkových
organizací pro podání žádostí o zařazení do programu „Slunce do škol“ a vedoucí
majetkoprávního  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Kamasovou
vydáním  souhlasu  vlastníka  nemovitostí  k umístění  demonstrativních  zařízení  na
majetku  Olomouckého  kraje  dle  zařazených  příspěvkových  organizací  do  tohoto
programu

Termín: 31. 12. 2002 
Termín kontroly: 31. 5. 2002

UR/27/42/2002 Dvoubodové  propojení  pracovišť  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Jeremenkova  a  Kosmonautů
prostřednictvím médií Metropolitní sítě Olomouc, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  propojení  pracovišť  Krajského úřadu Olomouckého kraje



Jeremenkova a Kosmonautů prostřednictvím pronajatého optického spoje v rozsahu
uvedeném v důvodové zprávě. 

Termín: 28. 3. 2002

UR/27/43/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  9.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  návrh  programu  9.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 4. 2002 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Termín: 18. 4. 2002

UR/27/44/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a   v ě d o m í    důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e
a) vyhlášení  konkurzního řízení  na místo ředitele  Střední  odborné školy,  Šumperk,

Zemědělská 3
   
b)  vyhlášení  konkurzního  řízení  na  místo  ředitele  Středního  odborného  učiliště

potravinářského, Jeseník, U jatek 916
 Termín: 25. 4. 2002

           Termín kontroly: 20. 4. 2002

c)  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ke
jmenování  pana Mgr. Lea Skládala do funkce ředitele Střediska volného času a
vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov,  Vápenice 9 dle důvodové zprávy

                                                                                               Termín: 8. 4. 2002
3 .  u k l á d á

a)  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo
ředitele Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3    

b)  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého 
kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo 
ředitele Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U jatek 916

Termín: 25.4. 2002

c) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  požádat  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  o
udělení  souhlasu  ke jmenování  Mgr.  Lea  Skládala  do funkce  ředitele  Střediska
volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9

                                                                                                    Termín: 8. 4. 2002



UR/27/45/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/26/34/2002  
 ze dne 7. 3. 2002 – termíny ZOK + ROK v I. pololetí roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/26/34/2002  ze dne 7. 3. 2002

3. s c h v a l u j e  termíny Zastupitelstva Olomouckého kraje a Rady Olomouckého
kraje pro I. pololetí 2002:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje – 18. 4., 30. 5.
Rada Olomouckého kraje - 28.3., 4. 4., 25. 4., 9. 5., 6. 6., 27. 6. 

Termín: 28. 3. 2002

UR/27/46/2002 Zřízení  volné živnosti  pro Olomoucký kraj – vydavatelské a
nakladatelské činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení  volné  živnosti  –  vydavatelské  a  nakladatelské  činnosti
(obor č. 21 viz. nař. vlády č. 140/2000 Sb.) na Olomoucký kraj

3. j m e n u j e  odpovědným zástupcem za provozování živnosti ředitele úřadu Bc.
Ing. Koláře s účinností od 28. 3. 2002

4. u k l á d á  řediteli  úřadu  zajistit  živnostenské  oprávnění  na  vydavatelské  a
nakladatelské činnosti pro Olomoucký kraj a následně registraci periodika u MK ČR

5. p o v ě ř u j e  redakční  radu  schválením  grafické  podoby  záhlaví  novin
„Olomoucký kraj“

6. u k l á d á  řediteli úřadu zajistit odkup grafické podoby záhlaví novin „Olomoucký
kraj“  od  zhotovitele  a  provést  její  registraci  jako  ochranné  známky  u  Úřadu
průmyslového vlastnictví

Termín: 29. 3. 2002

UR/27/47/2002 Doplnění struktury oborů nástavbového studia ve školním roce
2002/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) otevření jedné třídy denního nástavbového studia oboru Podnikání

v technických povoláních ve Střední  průmyslové  škole  a  Středním
odborném učilišti, Hranice, Studentská 1384,

b) otevření  jedné  třídy  denního  nástavbového  studia  oboru
Technickohospodářské  a  právní  činnnosti  ve  Středním  odborném
učilišti a Odborném učilišti, Zábřeh, Náměstí 8. května 2,

c) otevření  jedné  třídy  denního  nástavbového  studia  oboru  Dopravní
provoz  a  jedné  třídy  jednoletého  studia  pro  absolventy  oboru
instalatér  obor  Elektrikář  silnoproud  ve  Střední  odborná  škola  a
Středním  odborném  učilišti  železničním  a  stavebním,  Šumperk,
Bulharská 8 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol  o  změnách  dle
důvodové zprávy

Termín: 5. 4. 2002

UR/27/48/2002 Návrh podmínek výběrového řízení na funkci vedoucího odboru
zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a
v ě d o m í
informaci ředitele
o  přípravě
změny
organizačního
řádu  Krajského
úřadu
Olomouckého
kraje  týkající  se
ustavení
samostatného
odboru
zdravotnictví

2. u k l á d á
řediteli  předložit
Radě
Olomouckého
kraje  návrh
podmínek
výběrového
řízení  na
vedoucího
odboru
zdravotnictví

Termín: 4. 4. 2002



UR/27/49/2002 Zahraniční  pracovní  cesta  hejtmana  Olomouckého  kraje  do
Bruselu  – 5.  7.  2002 – Konference o rozšíření  EU z místní  a
regionální perspektivy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a
v ě d o m í
informaci
hejtmana  o
konání
Konference  o
rozšíření  EU
z místní  a
regionální
perspektivy

2. s c h v a l u j e
zahraniční
pracovní  cestu
hejtmana
Olomouckého
kraje  do Bruselu
dne  5.  7.  2002
na  Konferenci  o
rozšíření  EU
z místní  a
regionální
perspektivy

UR/27/50/2002 Rada vlády pro nestátní neziskové organizace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  
v ě d o m í  
informaci 
hejtmana o 
dopisu ministra 
Ing. Karla 
Březiny 

2. d o p o r u č u j
e  jmenovat  Ing.
Sekaninu,  člena
Rady
Olomouckého
kraje  zástupcem
v Radě vlády pro
nestátní
neziskové
organizace  za
Olomoucký kraj



V Olomouci dne 28. 3. 2002
 

Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


	USNESENÍ z 27. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 3. 2002
	UR/27/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 21. 3. 2002
	UR/27/4/2002 Smlouva s Nemocnicí Šternberk na zajištění provozu protialkoholní záchytné stanice a smlouva s Územním střediskem záchranné služby v Olomouci na dopravu osob do protialkoholní záchytné stanice
	UR/27/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/27/13/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-dodatek
	UR/27/14/2002 Uvolnění účelových finančních prostředků na obecní úřady Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů
	UR/27/16/2002 Návrh rozdělení finančních prostředků do oblasti dopravy a silničního hospodářství pro rok 2002 a s výhledem na rok 2003
	UR/27/18/2002 Informace o provozování regionální železniční tratě č. 293 Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína

	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	UR/27/19/2002 Majetkoprávní záležitosti
	UR/27/20/2002 Ekonomicko-organizační zhodnocení záměru převodu státních hradů a zámků do zřizovatelské funkce Olomouckého kraje – doplnění informací



